
障害のある子どものご家族各位                   

2021 年 11月吉日 

 

大津市障害者自立支援協議会 

会長 藤木 充 

大津市障害者自立支援協議会 

子ども部会 

学齢期障害児：「相談窓口」についてのアンケートご協力のお願い 

 

拝啓 

紅葉の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、大津市内では現在、「相談したいけど、相談窓口がどこもいっぱいだ」というような声をよく聞く

状態が続いています。そのため、大津市障害者自立支援協議会の子ども部会で話し合い、アンケートを実施

することになりました。 

障害のある子どもとご家族が「どのようなことで悩み、相談したいと思っているか」「その思いに対して、

大津市には何が足りないのか」を明らかにし、アンケート結果の検証を元に、自立支援協議会として取り組

みを行うとともに、必要に応じて市及び県行政に対して提案・提言をさせていただきたいと考えております。

この度のアンケートはその参考とさせていただくものです。 

つきましては、ご多用中のところ恐縮ですが、アンケートにお答えいただきたく存じます。 

尚、ご意見・ご質問等ございましたらお手数ですが、下記事務局までご連絡ください。 

大津市障害者自立支援協議会は、今後とも障害児者支援の拡充に向けて活動をさせていただきますので、ご

協力をよろしくお願い申し上げます 。  

敬具 

 

 

アンケート実施期間：2021.11.26～2022.1.10 

アンケート方法：webアンケート（スマホやパソコンから回答） 

 

＜以下のフォームか QRコードからお答えください＞ 

https://forms.gle/Z1aqtf6sjf87e3ew7 

 

 

 

 

 

大津市障害者自立支援協議会  
（大津市立やまびこ総合支援センター内） 

事務局 松岡啓太・坂本彩 
住所：大津市馬場２丁目１３－５０ 
TEL：077－527－0494 
FAX：077－527－0334 
Email：otsuziritu@gmail.com 

 


